
Ve vlaku           
Je čtvrtek okolo poledne a Yara, Chiara, Onni, Antonio a Alysia   se právě potkali před Hlavním 

nádražím.     Rozhodli se jet vlakem do Hlinska, kde je tatínek Anny vyzvedne, protože do Studnice 

nejede žádný přímý spoj. Jdou k pokladně, kde si objednávají: „Pět jízdenek do Hlinska, prosím.“ 

„Prosím? Nerozuměl jsem.“ 

„Pět jízdenek do Hlinska, prosím.“ 

„Jednosměrné nebo zpáteční?“ 

„Zpáteční, prosím. Jede ten vlak přímo do Hlinska?“ 

„Bohužel ne, musíte přestoupit v Havlíčkově Brodě.  Ale nebojte se, máte na přestup 35 minut.“ 

„Dobře. A z kterého nástupiště odjíždí vlak do Havlíčkova Brodu?“ 

„Z nástupiště 3, kolej sedmá, vlak jede za 20 minut.“ 

„Můžu platit VISA kartou?“ 

„Jistě, to není problém.“ 

Vlak byl poměrně zaplněný dalšími studenty, ale našim pěti kamarádům se podařilo najít prázdné 

kupé. Na další zastávce přistoupil mladý muž a zeptal se: „Dobrý den. Máte tady volno?“ 

“Sorry, we don´t speak Czech”, odpověděl Antonio. 

“Ah, excuse me, is that seat free?” – “Yes, sure.” 

Začali si spolu povídat a ukázalo se, že ten mladý muž se dřív taky zúčastnil programu Erasmus a 

strávil semestr na Maltě. Proto taky mluví plynule anglicky. Byl velice zvědavý, odkud všichni ze 

skupiny jsou.  

 


